- 1 -

江 门 市 教 育 局

江教研〔2022〕13号

关于公布江门市中小学教师校本研修
示范学校名单的通知

各县（市、区）教育局，市直各中小学校（幼儿园）：

根据《关于开展江门市中小学教师校本研修示范学校遴选

工作的通知》要求，经学校自主申请、县（市、区）教育局推

荐、专家评审、名单公示等程序，评定江门市教育第一幼儿园

等 18 所学校（幼儿园）为江门市中小学教师校本研修示范学校。

江门市中小学教师校本研修示范学校建设届满时间为 2026 年

12 月 31日。现将江门市中小学教师校本研修示范学校名单予以

公布。

遴选中小学教师校本研修示范学校是健全教师培训制度，

建立省、市、县、校、工作室“五位一体”的教师培训体系的重

要抓手，是推动中小学教师校本研修工作规范化和科学化，激

发基层培训活力、提升校本研修质量的重要举措。各县（市、

区）要按照校本研修示范学校建设和管理的有关要求，切实加

强管理，充分发挥示范学校在当地教师全员培训中的引领和辐

射作用。各示范学校要加强自身建设，坚持改革创新，积极做

- 2 -

好对乡村薄弱学校的帮扶工作，充分发挥示范和带动作用，为

促进我市中小学教师队伍建设，推动基础教育高质量发展作出

应有的贡献。

江门市教育局

2022 年 5 月 7 日

（联系人：廖丽芳，联系电话：3503896。）

- 3 -

江门市中小学教师校本研修示范学校名单
序号 区域 学校名称 学段

1 市直 江门市教育第一幼儿园 幼儿园

2 市直 江门市培英实验幼儿园 幼儿园

3 蓬江区 江门市蓬江区丰泰小学 小学

4 蓬江区 江门市蓬江区北郊中心小学 小学

5 蓬江区 江门市蓬江区紫茶中学 初中

6 江海区 江门市江海区景贤小学 小学

7 新会区 江门市新会第一中学 高中

8 新会区 江门市新会实验幼儿园 幼儿园

9 新会区 江门市新会区会城红卫小学 小学

10 新会区 江门市新会区会城创新初级中学 初中

11 台山市 台山市新宁中学 初中

12 台山市 台山市水步镇中心小学 小学

13 开平市 开平市金山中学 初中

14 开平市 开平市第一中学 高中

15 鹤山市 鹤山市沙坪中学 初中

16 鹤山市 鹤山市纪元中学 高中

17 恩平市 恩平市冯如小学 小学

18 恩平市 恩平市第一中学 高中

公开方式：主动公开

江门市教育局办公室 2022 年 5 月 10 日印发